[image: image1.png]’0‘/ Q)

CPO AVAM rA

AHTUKPU3UCHOE YNPABAEHMUE

АССОЦИАЦИЯ

«саморегулируемая организация

арбитражных управляющих  «Лига»

(СРО АУ «Лига»)

Единый государственный реестр саморегулируемых организаций

регистрационный № 0021 от 18 ноября 2004 года

юридический/почтовый адрес: 440026, г. Пенза, ул. Володарского,9

ОГРН 1045803007326; ИНН/КПП 5836140708/583601001

Телефон:   (8412) 66-08-18; 56-33-17; Телефакс:  (8412) 56-22-25

Эл. почта: 2_liga.ru@list.ru; Сайт: http://лигасро.рф/

ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ №237/СП/2019
Дата проведения заседания: 25.02.2019 г.

Место проведения заседания Совета Ассоциации: г. Пенза, ул. Володарского, д. 9

Время начала заседания: 12 час. 05 мин.

Время окончания заседания: 12 час. 25 мин.

На заседании Совета Ассоциации приняли участие следующие члены Совета Ассоциации:

1. Воронина Ирина Владимировна

2. Легостаев Алексей Сергеевич

3. Михайлина Елена Юрьевна

4. Глазомицкая Ольга Владимировна

5. Кармеева Альбина Абдулхаковна

6. Ворон Владимир Витальевич

7. Башкина Лариса Владимировна

В заседании приняло участие более половины членов Совета Ассоциации.

Совет Ассоциации правомочен принимать решения по вопросам повестки дня.

Председательствующий на собрании: Председатель Совета Ассоциации Воронина И.В.

Секретарь на заседании Совета Ассоциации: Легостаев А.С.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:
1. Об обращении с ходатайством об отстранении Литовченко А.А.
	По первому вопросу повестки дня:

«Об обращении с ходатайством об отстранении Литовченко А.А.»

Выступила Воронина И.В., и сообщила, что определением Арбитражного суда Республики Карелия от 19.10.2018г. по делу №А26-3652/2015, оставленного без изменения постановлением Тринадцатого арбитражного апелляционного суда от 08.02.2019г., с арбитражного управляющего Литовченко Александра Александровича в пользу ООО «Тяжэнерго Строй» взысканы убытки в размере 4 700 000 руб.
Документов, подтверждающих возмещение причиненных убытков Литовченко А.А. в СРО АУ «Лига» не предоставлено.

В соответствии с п.2 ст.20.2 Закона о банкротстве арбитражным судом в качестве временных управляющих, административных управляющих, внешних управляющих или конкурсных управляющих не могут быть утверждены в деле о банкротстве арбитражные управляющие, которые полностью не возместили убытки, причиненные должнику, кредиторам или иным лицам в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения возложенных на арбитражного управляющего обязанностей в ранее проведенных процедурах, применяемых в деле о банкротстве, и факт причинения которых установлен вступившим в законную силу решением суда.
Поскольку наличие невозмещенных убытков является обстоятельством, препятствующим утверждению арбитражного управляющего в деле о банкротстве, в том числе возникшее после такого утверждения, СРО АУ «Лига» необходимо обратиться в арбитражные суды, в производстве которых находятся дела о банкротстве, арбитражным управляющим которых утвержден Литовченко А.А., с ходатайством об отстранении Литовченко А.А. от исполнения возложенных на него обязанностей арбитражного управляющего.
Вопрос, поставленный на голосование и принятое решение:
«СРО АУ «Лига» обратиться в арбитражные суды, в производстве которых находятся дела о банкротстве, арбитражным управляющим которых утвержден Литовченко А.А., с ходатайством об отстранении Литовченко А.А. от исполнения возложенных на него обязанностей арбитражного управляющего».

Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.
	Председатель Совета Ассоциации

	_________________/И.В. Воронина/

	Секретарь на заседании

	________________ /А.С. Легостаев/